
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ» 

КОЛЫШЛЕЙСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МБУ «КЦСОН» Колышлейского района) 

____________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

« 30 » декабря 2021 года                                                                                         № 196 - О 

р.п. Колышлей 

О недопущении составления неофициальной отчетности                                                               

и использовании поддельных документов 

 

Во исполнении статьи 13.3. «Обязанность организации принимать меры по 

предупреждению коррупции» Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции» и в целях принятия мер по предупреждению коррупции, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить персональную ответственность работников МБУ «КЦСОН» 

Колышлейского района за составление неофициальной отчетности и использования 

поддельных             документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка, 

составление, представление, направление отчетности и иных документов учреждения. 

2. Заведующим отделений, специалистам по социальной работе не допускать составление 

неофициальной отчетности и использование поддельных документов. 

3. Возложить ответственность на заведующих отделений и специалистов по социальной 

работе за выполнение обязанностей по достоверному оформлению документов по 

направлениям деятельности, при предоставлении данных в статистику, вышестоящие 

организации. 
4. Возложить ответственность на главного бухгалтера Михайлину Н.С. за достоверное 

оформление бухгалтерской, налоговой и статистической отчетности. 

5. Возложить ответственность на специалиста по кадровому делопроизводству Моксину 

Н.Ю. за достоверное оформление отчетности.  
6. Заведующим отделений и специалистам по социальной работе довести до подчиненных 

социальных работников о недопустимости оформления и принятия к исполнению 

поддельных документов. 
7. В случае выявления составления неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов, сообщать директору служебной докладной в трехдневный срок. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУ «КЦСОН»  

Колышлейского района                                                                                 С.И. Фёдорова 

 
 

 

 

   

   

 

 


